
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, torna público 
o Resultado da Licitação de Tomada de Preços n° 002/2018-CPL/PMC do Tipo de Licitação: 
Menor preço, regime de execução empreitada por preço global, Objeto: Pavimentação Asfáltica no 
Município de Carolina - Ma, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, constante no 
Processo Administrativo n° 042/2018-PMC. Empresa vencedora: COSTA NETO CONSTRUÇÕES 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 02.772.763/0001-86. Valor: R$ 471.554,12 (quatrocentos e setenta e 
um mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos), conforme a Lei Federal n° 
8.666/1993. 

Carolina/MA, 25 de junho de 2018. 

ANDRÉIA MO 	PES ■ •ANTONIOLLI 
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo 



26 de junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.871 :olha n°  
-4-ocess 

Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 

819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a 

Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de 

Show Artístico de Maurício e Matheus. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 

25, inciso III, da Lei Federal n 2  8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Carolina, CNPJ n 2  12.081.691/0001-84. CONTRATADO: 

MAURÍCIO SARAIVA CUNHA JÚNIOR CPF n2  063.375.783-76 e MATHEUS 

SCHNEIDER CUNHA CPF 613.674.403-19. REPRESENTANTE LEGAL: 

ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de 

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 

819.836.383-15 e MAURÍCIO SARAIVA CUNHA JÚNIOR CPF n 2  

063.375.783-76 e MATHEUS SCHNEIDER CUNHA CPF 613.674.403-19, 

Artistas. VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 1110 - Secretaria Municipal 

de Cultura. Fonte de Recurso: 010000 - Recursos Ordinários. 

Projeto/Atividade: 13.392.1012.2-061 - Realização de eventos 

Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 

Carolina/MA, 25 de junho de 2018. ANDREIA MOREIRA PESSOA 

ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, 

--lanejamento e Urbanismo. 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO.  

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N2 

002/2018-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 42/2018- 

PMC. A Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 

e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 

819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação da Tomada de 

Preços n2  002/2018-CPL/PMC, cujo objeto é a Pavimentação Asfáltica 

no Município de Carolina - Ma. EMPRESA: COSTA NETO CONSTRUÇÕES 

LIDA-ME, CNPJ n2  02.772.763/0001-86. VALOR: R$ 471.554,12 

(quatrocentos e setenta e um mil quinhentos e cinquenta e quatro 

reais e doze centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n2  

8.666/1993. Carolina/MA, 25 de junho de 2018. ANDRÉIA MOREIRA 

PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 

Planejamento e Urbanismo. 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Na 

001/2018-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  40/2018- 

PMC. A Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 

e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 

819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação da Tomada de 

Preços n2  001/2018-CPL/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa 

Especializada para Recapeamento e tapa buraco de diversas ruas e 

avenidas do município de Carolina-Ma. EMPRESA: COSTA NETO 

CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ n 2  02.772.763/0001-86. VALOR: R$ 

1.217.917,35 (um milhão duzentos e dezessete mil novecentos e 

dezessete reais e trinta e cinco centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 

Federal n2  8.666/1993. Carolina/MA, 25 de junho de 2018. ANDRÉIA 

MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de Administração, 

Finanças, Planejamento e Urbanismo. 

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos 

DECRETO N°. 22/2018. 

DECRETO N°. 22/2018. 

Regulamenta o Comitê Gestor do FUNDEB, no âmbito do 

município de Fortaleza dos Nogueiras e das outras 

Providências. 

Considerando, que a administração, está comprometida com os 

princípios da legalidade, impessoalidade, eficiência e 

transparência dos gastos públicos. 

Considerando, que está administração, tem o compromisso em 

manter suas ações pautadas pela transparência, sobretudo 

com os recursos provenientes do FUNDEB; 

Considerando, por se tratar de uma medida administrativa inovadora, 

inaugura por este Município; 

Considerando que está gestão está imbuída dos princípios da 

Transparência dos gastos Públicos; 

Considerando o Termo de Compromisso firmado entre a administração 

e as entidades de classe, Câmara de Vereadores e Ministério Público; 

O Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueira, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

DECRETA: 

Art. 12 . Fica autorizado, a Criação do Comitê Gestor que tem por 

finalidade acompanhar os gastos realizados com os recursos do 

FUNDEB no âmbito do município de Fortaleza dos Nogueiras - MA; 

Art. 22  O comitê será compostos pelos seguintes membros: 

I - MARIA JOSE MARTINS DOS SANTOS - Presidente 

II - MARIÂNGELA BARBOSA BEZERRA, FRANCISCA CELENE DE SOUSA 

RIBEIRO - membro indicado pelo executivo; 

III - CARLOS ZOEL DE CASTRO ANDRADE e MARIA JOSE COSTA DE 

SOUSA - membros indicado pelo legislativo.; 

IV - RAIMUNDA LOPES COELHO SILVA e JOSE WILSON ALVES BEZERRA, 

membros do sindicato dos servidores; 

V - NAYLA CARDOSO COSTA - Presidente do Conselho do FUNDEB; 

VI - AVENIDES LIMA DE MORAES - Presidente do Conselho Municipal de 

Educação; 

Art. 32  - As reuniões terão por finalidade precípua discutir os recursos 

sobre a utilização dos recursos provenientes do FUNDEB, onde será 

apresentado as demonstrações dos valores utilizados, bem como a 

previsão de gastos para exercício financeiro. 

Art. 4° - As reuniões terão efeitos pedagógicos e ilustrativos, onde ao 

final de cada uma, será redigido uma ata, circunstanciando os fatos 

diario.famem.org.br  • 19 • famem.org.br  


	Page 1
	Page 2

